
B.O.C. y L. - N.º 241 Lunes, 18 de diciembre de 2006 23469

b) OPOSICIONES YCONCURSOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA
Y ADMINISTRACIÓN TERRITORIAL

ORDEN PAT/1978/2006, de 4 de diciembre, por la que se modifica el Tri-
bunal Calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en el
Cuerpo Facultativo Superior, Escala Sanitaria (Médicos, Atención
Primaria), de la Administración de la Comunidad de Castilla y León
en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal y esta-
bilidad en el empleo del personal sanitario. 

La Orden PAT/1369/2006, de 29 de agosto, modificada por la Orden
PAT/ 1478 /2006, de 14 de septiembre (publicadas en el «Boletín Oficial de
Castilla y León» de 4 y de 26 de septiembre, respectivamente) convoca las
pruebas selectivas citadas en el epígrafe, nombrando en su Anexo II a los
miembros del tribunal calificador (titular y suplente).

Vista la nueva propuesta de la Administración, esta Consejería, en uso
de las competencias que le atribuye el artículo 7.2.k) de la Ley 7/2005, de
24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León,

RESUELVE:

Dejar sin efecto la designación de D.ª Amparo Sanz Albornos y de
D.ª Teresa Arranz Martín, Secretaria titular y suplente, respectivamente,
del tribunal calificador de las pruebas selectivas convocadas en virtud de
la Orden PAT/1369/2006, de 29 de agosto, modificada por la Orden
PAT/1478/2006, de 14 de septiembre, y nombrar en su sustitución a D.ª Tere-
sa Arranz Martín y a D.ª Araceli Rojo López, Secretaria titular y suplen-
te, respectivamente. 

Valladolid, 4 de diciembre de 2006.

El Consejero,
Fdo.: ALFONSOFERNÁNDEZ MAÑUECO

ORDEN PAT/1979/2006, de 4 de diciembre, por la que se modifica el Tri-
bunal Calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en el
Cuerpo Auxiliar Facultativo, Escala Sanitaria (Auxiliar de Enferme-
ría), de la Administración de la Comunidad de Castilla y León en el
marco del proceso de consolidación de empleo temporal y estabilidad
en el empleo del personal sanitario. 

La Orden PAT/1371/2006, de 29 de agosto (publicada en el «Boletín
Oficial de Castilla y León» de 4 de septiembre) convoca las pruebas selec-
tivas citadas en el epígrafe, nombrando en su Anexo II a los miembros del
tribunal calificador (titular y suplente).

Vista la nueva propuesta de la Administración, esta Consejería, en uso
de las competencias que le atribuye el artículo 7.2.k) de la Ley 7/2005, de
24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León,

RESUELVE:

Dejar sin efecto la designación de D. Manuel J. Benito Pérez como
Vocal titular de la Administración del tribunal calificador de las pruebas
selectivas convocadas en virtud de la Orden PAT/1371/2006, de 29 de agos-
to, y nombrar en su sustitución a D.ª Concepción Hernando Gómez. 

Valladolid, 4 de diciembre de 2006.

El Consejero,
Fdo.: ALFONSOFERNÁNDEZ MAÑUECO

ORDEN PAT/1980/2006, de 11 de diciembre, por la que se modifica el
Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en el
Cuerpo de Titulados Universitarios de Primer Ciclo, Escala Sanita-
ria (ATS/DUE, Atención Hospitalaria), de la Administración de la
Comunidad de Castilla y León en el marco del proceso de consoli-
dación de empleo temporal y estabilidad en el empleo del personal
sanitario. 

La Orden PAT/1370/2006, de 29 de agosto, modificada por la Orden
PAT/ 1570 /2006, de 28 de octubre (publicadas en el «Boletín Oficial de
Castilla y León» de 4 de septiembre y de 10 de octubre, respectivamente),
convoca las pruebas selectivas citadas en el epígrafe.

Vista la propuesta de modificación de vocal por parte de la Central sin-
dical CSI-CSIF, esta Consejería, en uso de las competencias que le atribu-
ye el artículo 7.2.k) de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función Públi-
ca de Castilla y León,

RESUELVE: 

Dejar sin efecto la designación de D. Luis Manuel Díez González, como
vocal titular de representación sindical (CSI-CSIF) en el Tribunal califica-
dor de las pruebas selectivas convocadas por la Orden PAT/1370/2006, de
29 de agosto, modificada por la Orden PAT/1570/2006, de 28 de octubre,
nombrando en su sustitución a D. Juan Raúl López Escudero.

Valladolid, 11 de diciembre de 2006.

El Consejero,
Fdo.: ALFONSOFERNÁNDEZ MAÑUECO

ORDEN PAT/1981/2006, de 11 de diciembre, por la que se modifica la
convocatoria de las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
Ayudante Facultativo, Escala Sanitaria (Ayudante Técnico de Radio-
logía) de la Administración de la Comunidad de Castilla y León en el
marco del proceso de consolidación de empleo temporal y estabilidad
en el empleo del personal sanitario.

La Orden PAT/1788/2006, de 5 de noviembre (publicada en el «Bole-
tín Oficial de Castilla y León» de 20 de noviembre) convoca las pruebas
selectivas citadas en el epígrafe, nombrando en su Anexo II a los miembros
del tribunal calificador (titular y suplente).

Vista la nueva propuesta de la Administración y comprobada la
existencia de un error en la pagina 21774 del texto remitido para su
publicación, esta Consejería, en uso de las competencias que le atribu-
ye el artículo 7.2.k) de la Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función
Pública de Castilla y León,

RESUELVE: 

Primero.– Dejar sin efecto la designación de D. Filiberto Clavero Cla-
vero como Secretario titular del tribunal calificador de las pruebas selecti-
vas convocadas en virtud de la Orden PAT/1788/2006, de 5 de noviembre,
nombrando en su sustitución a D. Óscar Macías Cuadrado.

Segundo.– Rectificar el Tema 3 de la parte específica del Anexo I de la
convocatoria quedando redactado de la siguiente forma: «Legislación
específica aplicable al sector radiológico Real Decreto 1132/1990, de 14 de
septiembre, por el que se establecen medidas fundamentales de protección
radiológica de las personas sometidas a examen médico. Real Decreto
783/2001, de 6 de julio, por el que se aprueba el reglamento de protección
sanitaria contra radiaciones ionizantes.»

Valladolid, 11 de diciembre de 2006.

El Consejero,
Fdo.: ALFONSOFERNÁNDEZ MAÑUECO


